
Nr. L 188/12 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8 . 7. 92

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1854/92 DER KOMMISSION
vom 7. Juli 1992

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 1347/92 über die Eröffnung einer
Dauerausschreibung zur Ausfuhr von Gerste aus Beständen der spanischen

Interventionsstelle

Nr. 1347/92 der Kommission (*) zu ändern ; diesem
Antrag kann stattgegeben werden.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus
schusses für Getreide —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2727/75 des Rates
vom 29. Oktober 1975 über die gemeinsame Marktorgani
sation für Getreide ('), zuletzt geändert durch die Verord
nung (EWG) Nr. 1 738/92 (2), insbesondere auf Artikel 7
Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Die Verordnung (EWG) Nr. 1 836/82 der Kommission (3),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 3043/91 (4), legt das Verfahren und die Bedingungen
für die Abgabe des Getreides, das sich im Besitz der Inter
ventionsstelle befindet, fest.

Am 2. Juli 1992 hat Spanien der Kommission seinen
Wunsch mitgeteilt, den Anhang der Verordnung (EWG)

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Der Anhang I der Verordnung (EWG) Nr. 1347/92 wird
durch den Anhang der vorliegenden Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 7. Juli 1992

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 281 vom 1 . 11 . 1975, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 180 vom 1 . 7. 1992, S. 1 .
0 ABl. Nr. L 202 vom 9. 7. 1982, S. 23.
(4) ABl . Nr. L 288 vom 18. 10 . 1991 , S. 21 . O ABl. Nr. L 145 vom 27. 5 . 1992, S. 34.



8 . 7. 92 Amtsblatt der Europaischen Gemeinschaften Nr. L 188/13

ANHANG

„ANHANG I

(in Tonnen)

Lagerort Menge

Albacete

Burgos
Ciudad Real

Cuenca

Huesca

Lerida

Navarra

Palencia

Soria

Toledo

Valladolid

Zaragoza

23 000

50 000

6 000

26 000

10 000

10 000

10 000

40 000

30 000

15 000

10 000

20 000"


